Índices da Construção Civil conforme aplicabilidade do Decreto Nº 7.983/2013. Os demais, 

minoria, devido ausência no sistema de referência preferencial, foram obtidos por outro 

Sistema afins (ORSE). 

9.2 O Valor Estimado para Contratação, conforme projeto foi de R$ 2.499.885,31 (Dois 

milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e um 

centavos). 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

Considerando que as atividades elencadas no objeto são de natureza 

interdependentes; que em caso de parcelamento aditar-se-ia serviços preliminares 

relacionados a canteiro de obras entre outros;